02080301号

令和 2年 8月 3日

福祉事業所管理者 様

NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部

令和２年度 農福連携支援事業概要の御案内

日頃は当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、オールしずおかベストコミュニティでは、今年度も引き続き静岡県より農福連携支援事業を受

託いたしました。

本年度も昨年と同様に、農福連携を推進し、農業分野の担い手不足の解消に努めるとともに、障がいの

ある人の農業分野での職域を拡大することで、工賃向上及び農業分野での一般就労の拡大を図ります。

 さらに本年度は、新たに農福連携ワンストップ窓口を開設し、農業者と福祉事業所のマッチング支援

を強化します。

つきましては、本年度事業概要を御案内いたします。

 詳細が決定次第、順次 研修及び販売会の公募を行いますので、多くの方々のご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

【令和 2年度農福連携事業概要】

実施予定 内容 回数

１．集合研修（講義）

農業技術向上研修

・農業の基礎、仕組み、農業技術向上や 6次産業化等に資する研修

・農業に取り組んでいる障害者就労施設等の好事例など意識向上、

啓発等の研修

6回

程度

２．集合研修（実習）

農業技術向上研修

・農業の基礎、仕組み、農業技術向上や 6次産業化等に資するもの

で参加者が操作や作業等を体験できる研修

10回

程度

３．個別支援  農業の基礎、仕組み、農業技術向上や 6次産業化等に関することで

事業所の課題を解決するため専門家を派遣し農業技術の指導・助言

を行う

1 事業所

1～6回

農福連携マルシェ

（販売会）の開催

県内各地において、農業に取り組む福祉事業所等による農福連携マ

ルシェを開催する

8回程度

◆対象事業所

 就労継続支援Ａ型、就労継続支援Ｂ型 等

◆お問合せ

NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ 支援部農福連携課 巻田

 TEL：054-251-3515 FAX：054-251-3516 e-mail： t-makita@all-shizuoka.or.jp

※新型コロナウィルスに関する感染防止策につきましては、別紙を参照願います。

以上